İstanbul’da Zeyrek Camisine bitişik evlerin üst
örtü sularının camiye zarar vermesi, Ayasofya Ca-
misine çeşitli şekillerde yapılan tecavüzler ,Yoz-
gat, Mustafa Paşa Camisi çevresindeki evlerin atık
sularının yapı için tehlikeli olması ,kaygı uyandı-
ran ve önlem alınmasını gerektiren örnekler olarak
sayılabilir.

İstanbul Surlarının korunmasını prestij olarak gören
Divan hükmü bu konuda iyi bir örnektir. 1134H.
/1722M. tarihli hükümde, sur üzerine ev yapılma-
ması ve ağaç dikilmemesine gerekçe olarak Hıris-
tiyan milletlerin elçilerinin ve diğer yabancıların
bu hareketleri kınayıp eleştirmeleri halinde Dev-
letin utanmaması gösterilmiştir. Halkın sağlığı ya
da kent görünümü gibi öğeler yerine yabancı be-
ğenisi kazanmayı amaçlayan bu kaygı, Batı’ya iyi
görünme politikasından kaynaklanmaktadır.

Afet niteliğindeki yangın ve depremler sonrasın-
da, çok iyi bir örgütlenme ve para akışı sağlana-
rak kentlerin zarar gören bölümlerinin ivedilikle
yenilendiği bilinmektedir. 1509M. tarihli İstanbul
depreminde kentte bulunan her evden 20 akçe
toplanması, 1130H./1718M. tarihli İstanbul yangı-
nında yanan yapıtların bir dökümünün yapılarak
cami ve mescitlerden yenilenircesine yapılma-
sı, olağan dışı durumlarda olağan dışı önlemler
alındığını gösterir. Doğal afetlerden sonra onarım
malzemelerinin değer artışlarını önlemek için ön-
lem alınmakta, malzemenin yeterli olması için
olağan inşaatların yapımına izin verilmemektedir.
1142H. /1729M. Balat büyük yangınında yangın
öncesi fiyatların geçerli olduğu, yangından zarar
gören evler yenilenmeden yeni evler yapılamaya-
cağı Divan tarafından hükme bağlanmıştır.

19. yüzyılın ilk çeyreğinden itibaren başlayan
“Batılılaşma”nın iki önemli göstergesi vardır.

Bir diğer deyişle birçok kural
ve yapılanma sadece İstanbul için geçerlidir. Bu
bağlamda kimi yasal düzenlemeler ile ona bağlı
örgütlenmeler de sadece İstanbul için oluşturul-
muştur. Kent 19. yüzyıldaki kentleşme sürecinde
daha önceki geleneksel kentsel dokusunu yitir-
meye başlamıştır. 1244/1828 yılında yapılan bir
sayımda kent nüfusu 360.000 olarak belirlenmiş,
ancak bu nüfus için yeni iskan alanları oluşturul-
ması gerekirken, genellikle sur içinde kalınması
yeğlenmiştir. Bu politika, geniş arsaları olan saray,
konak ve yeşil alanların parçalanmasını ve oluşan
yeni parsellerde yeni ahşap yapılar yapılmasına
neden olmuştur.